
BN 
SMLOUVA O DÍLO C.J.: MK 36815/2021 KST 

podle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

Česká republika — Ministerstvo kultury 
se sídlem: Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha I 

IČO: 00023671 
zastoupená: 

bankovní spo

číslo účtu: 
(dále jen „„objednatel“) na straně jedné 

Mgr. Zbyněk Vlasák 

datum narození: 

bydliště: Americká 22, 120 00 Praha 2 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „„zhotoviteľ“) na straně druhé 

objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany" 
nebo jednotlivě „smluvní strana“, 

Preambule 
Cílem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je úprava dvoustranného právního vztahu 
mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s vytvořením 
díla v souladu s příslušnými platnými právními předpisy tak, aby smluvní strany měly 
možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto 
smlouvou založené. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zpracování podkladů ke knize Autorka neklidu: Věra Chytilová 
očima české filmové kritiky (dále jen „dílo“) a poskytnutí oprávnění dílo sjednaným 
způsobem a ve sjednaném rozsahu užít ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 

Stránka 1 z 6



121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“). 

. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj 

náklad a nebezpečí sjednané dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje 

za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

. Zhotovitel je povinen dodat dílo v minimálním rozsahu, který je uveden v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

II. 

Doba zhotovení díla a způsob jeho převzetí 

Zhotovitel je povinen dílo provést a předat v elektronické podobě ve formátu Microsoft 

Word objednateli nejpozději do 5 týdnů ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy. 

Dílo se považuje za dodané dnem podpisu osoby oprávněné jednat za objednatele 

na protokolu o převzetí díla, který bude zhotoviteli zaslán oproti převzetí kompletního 

a objednatelem schváleného díla v elektronické podobě ve formátu Microsoft Word. 

Jedno vyhotovení protokolu o převzetí díla obdrží zhotovitel, druhé vyhotovení protokolu 

o převzetí díla zůstane u objednatele. 

Kontaktní osoba a osoba oprávněné jednat za objednatele ve věci převzetí díla: 

Jméno, příjmení: 

Telefon: 

Email: 

Kontaktní údaje zhotovitele: 

Jméno, příjmení: 

Telefon: 

Email: 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

. Cena díla uvedeného v článku [. této smlouvy je stanovena ve výši 80. 000,- Kč bez DPH, 

zhotovitel není plátcem DPH. 

. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla a 

prováděných služeb. 

Podpisem této smlouvy zhotovitel souhlasí s tím, že uhrazením výše uvedené celkové 

ceny díla, která v sobě zahrnuje veškeré finanční nároky zhotovitele vůči objednateli, jsou 

finanční nároky zcela vyrovnány a zhotovitel nebude po objednateli požadovat žádné další 

finanční nároky. 

Cenu díla uhradí objednatel na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 

do 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne po podpisu protokolu o převzetí díla 

podle článku II. této smlouvy. 

Stranka 2 z 6



Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny díla úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení 
Cena díla se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

IV. 

Předání a převzetí díla 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
kompletního a objednatelem schváleného díla, které splňuje podmínky uvedené v článku 
I. této smlouvy, objednateli v elektronické podobě podle článku II. této smlouvy. 
Objednatel splní svoji povinnost dílo převzít podepsáním protokolu o převzetí díla podle 
článku II. této smlouvy. 

Dílo, které neodpovídá minimálnímu rozsahu, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 
není objednatel povinen převzít. Zhotovitel je v takovém případě povinen doplnit dílo 
tak, aby vyhovovalo výše uvedenému minimálnímu rozsahu a objednatel je povinen 
poskytnout zhotoviteli k doplnění díla maximální možnou součinnost. 
V případě, že z této smlouvy vyplynou autorská práva či licenční ujednání, veškerá tato 
práva přecházejí na stranu objednavatele. 

V. 

Součinnost smluvních stran 

Smluvní strany jsou povinny poskytovat si pro realizaci předmětu smlouvy maximální 
možnou součinnost tak, aby předmět smlouvy mohl být úspěšně proveden. 
Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které 
jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění 
těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti 
v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

VI. 

Zanik smlouvy 

Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká: 

© | splněním závazku, 

© odstoupenim od smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Stránka 3 z 6



Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel ani po doplnění 

díla dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy, nesplní svůj závazek provést dílo tak, aby toto dílo 

vyhovovalo minimálnímu rozsahu, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele 

s úhradou kupní ceny delšího než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy budou ke dni jeho 

účinnosti vyrovnány vzájemné závazky a pohledávky, plynoucí z této smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým 

právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět pouze vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

Tato smlouva se stává platnou i účinnou dnem podpisu obou smluvních stran. 

V případě, že k podpisu obou smluvních stran nedojde v tentýž den, smlouva se stává 

platnou i účinnou dnem, kdy dojde k jejímu podpisu poslední smluvní stranou. 

. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují se 

smluvní strany nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným 

a účinným ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému 

nebo neúčinnému ustanovení nejblíže. 

. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího 

z této smlouvy s tím, že se objednatel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba 

povinná ve smyslu ustanovení $ 2 písm. e) uvedeného zákona. 

Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce 

bude probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou 

se týkat závazků vyplývajících z této smlouvy, budou prioritně řešeny dohodou. 

Případnému soudnímu sporu z této smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran 

o řešení sporu smírem. 

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, s tím, že jedno 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám 

v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a 

nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Stranka 4 z 6



10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 — Podrobná specifikace předmětu plnění 

2 8 -06- 2021 2 8 -06- 2021 
V Praze dne «cei 2021 V Praze dne ............... 2021 

  
Stránka 5 z 6



Příloha č. 1 smlouvy — Podrobná specifikace předmětu plnění 

Název knihy: Autorka neklidu: Věra Chytilová očima české filmové kritiky 

Zhotovitel je povinen: 

—. vytvořit koncepci publikace věnované Věře Chytilové pro edici (O)hlasy žen v české 

kultuře; 

— | vytvořit strukturu knihy založenou na filmové kritice a vybrat do ní vhodné filmové 

kritiky věnující se dílu V. Chytilové k přetištění; 

— napsat editorskou poznámku (stručné slovo editora): 

— | realizovat rozhovor o Věře Chytilové s Jindřiškou Bláhovou a Kamilem Filou a dodat 

jej v psané podobě pro otištění v uvedené publikaci (Autorka neklidu); 

— | provést autorskou korekturu sazby publikace. 

Stranka 6 z 6


